
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E CULTURA
CULTURA - BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N. 758
del 29/11/2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI A.SE.P. S.R.L. PER LA 
GESTIONE DELLE ATTIVITA' CULTURALI 2023..

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  40  del  12/06/2023  di  approvazione  della  Nota  di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/06/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 

parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

- la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

- il Decreto Sindacale n.18/2023 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del Settore 
Attività Produttive e Culturali – Economato – Servizi Informatici;

Richiamata  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.65  del  19/09/2011  e  successive  modifiche  e 
integrazioni con la quale si è provveduto ad approvare la convenzione con A.SE.P. spa per la gestione delle  
attività culturali;

Premesso inoltre che:
• l’Amministrazione Comunale di Porto Mantovano detiene una partecipazione di maggioranza pari al  

97,82% nella società ASEP Srl, società in-house partecipata esclusivamente da Comuni;
• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 26/11/2015 il Comune di Porto Mantovano ha 

deliberato di trasformare la società A.SE.P. Spa in A.SE.P. Srl modificando altresì lo statuto sociale 
al fine di qualificare la società in in-house;

• con la medesima Deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 26/11/2015 è stata approvata la 
Convenzione  ex  art.  30  del  D.  Lgs.  267/2000  per  l’attuazione  del  controllo  analogo  a  quello  
esercitato sui propri servizi da parte dei soci pubblici da svolgere in comune sulla società;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 12/06/2023 di approvazione del Budget di 
A.SE.P. Srl per l’esercizio 2023;

Richiamate le seguenti Determinazioni:
- n. 717 del 16/12/2022 avente oggetto: Assunzione impegno di spesa a favore di A.SE.P. S.r.l. per la 

gestione delle Attività Culturali anno 2023;

- n. 445 del 20/07/2023 avente oggetto: Integrazione impegno di spesa a favore di A.SE.P. S.r.l. per la

gestione delle Attività Culturali 2023;

Copia informatica per consultazione



Considerato  che  l’Amministrazione  Comunale  intende  prevedere  una  serie  di  iniziative  di  promozione 
culturale  e  sociale  a  favore  della  cittadinanza,  ivi  comprese  quelle  relative  alle  festività  Natalizie  da 
realizzare all’interno del nuovo Auditorium, sito in viale Partigiani n.2;

Valutato che la società in-house ASEP srl ha i mezzi, il personale e l’esperienza necessari per garantire la  
realizzazione di tali iniziative;

Ritenuto di procedere ad integrare l’impegno di spesa per l’anno 2023 per l’importo di € 26.000,00 Iva 22% 
compresa a favore di A.SE.P. Srl, per la gestione delle attività culturali di cui alla convenzione in essere;

DETERMINA

Di integrare per l’anno 2023 l’impegno di spesa a favore di A.SE.P. Srl, per la gestione delle attività culturali  
di cui alla convenzione in essere per l’importo di € 26.000,00 Iva 22% compresa;

Di dare atto che la spesa di € 26.000,00 trova imputazione al Bilancio 2023 come segue:

Importo Codice descrizione Bilancio

€ 26.000,00 113301150 spese per prestazioni per servizi culturali 2023

Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.

Lì, 29/11/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 758 / 2023 (CULTURA - BIBLIOTECA) 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI A.SE.P. S.R.L. PER LA 
GESTIONE DELLE ATTIVITA' CULTURALI 2023.

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  30/11/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

26.000,00 113301150/0 SPESE PER 
PRESTAZIONI 
PER SERVIZI 
CULTURALI

1318 2023 Var. Impegno

Lì, 30/11/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


